
Ministério Público Estadual

Maceio - Terça-feira
4 de Junho de 2013

  Ano C - Número 100

R$ 1,40

Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

PROCURADORIA-GERAL DE 

JUSTIÇA

GABINETE DO PROCURADOR-

GERAL DE JUSTIÇA

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DE ALAGOAS, DR. SÉRGIO JUCÁ, DES-
PACHOU, NO DIA 03 DE JUNHO DO CORREN-
TE ANO, OS SEGUINTES PROCESSOS:

Proc: 2486/2012.
Interessado: PROCON/AL.
Assunto: Encaminhamento de documentos.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise 
e parecer.

Proc: 5056/2012.
Interessado: Tribunal de Justiça do Estado de Ala-
goas.
Assunto: Encaminhamento de informações.
Despacho: Em face da informação do Diretor-Geral, 
à fl . 06, de que foi atendido o pleito, arquive-se.

Proc: 488/2013.
Interessado: 53ª Promotoria de Justiça de Maceió.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Em face da manifestação da Dra. Sandra 
Prata Malta Lima, à fl . 20, evoluam os autos à 43ª 
Promotoria de Justiça de Maceió.

Proc: 1242/2012.
Interessado: Dr. Flávio Gomes da Costa Neto, Pro-
motor de Justiça.
Assunto: Requerimento de cessão de servidor.
Despacho: Acolho o parecer da Consultoria Jurídica 
com a seguinte ementa: “Administrativo. Pedido de 
cessão de servidor. Agente de Polícia Civil. Existên-
cia de convênio de cooperação técnica e operacio-
nal formalizado entre o órgão ministerial e o Estado 
de Alagoas. Justifi cada a necessidade da cessão. 
Pelo deferimento. Necessidade de cumprimento da 
cláusula segunda do convênio. Havendo previsão 
de aumento de despesa pela concessão do auxílio-
-alimentação de servidores cedidos, sugerimos que 
o procedimento seja encaminhado às Diretorias de 
Programação e Orçamento e Contabilidade e Finan-
ças para informar a existência de disponibilidade 
fi nanceira e orçamentária para o atendimento da 
despesa”.

Proc: 1592/2013.
Interessado: Conselho Estadual de Saúde.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Arquive-se.

Proc: 2368/2013.
Interessado: Comissão de Estágio Probatório da Pro-
curadoria Geral de Justiça.
Assunto: Encaminhamento de processo de avaliação 

de José Jailson Nunes Macedo.
Despacho: Acolho o parecer da Consultoria Jurídica 
com a seguinte ementa: “Administrativo. Avalia-
ção do Estágio Probatório. Parecer conclusivo da 
Comissão de Estágio Probatório considerando o 
servidor apto. Aplicação do art. 14 e art. 15 do Ato 
Normativo PGJ nº 01/2007. Pelo deferimento de edi-
ção de ato de homologação por parte do Procurador-
-Geral de Justiça”.

Proc: 2409/2013.
Interessado: Dalma Maria Lessa.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Em face da informação da DP, à douta 
Consultoria Jurídica para análise e parecer.

Proc: 2515/2013.
Interessado: Erika Inojosa Quintella Jucá.
Assunto: Requerimento de adiamento de férias.
Despacho: Defi ro o pedido. À DP para as devidas 
anotações.

Proc: 2532/2013.
Interessado: Luiz Castro Ribamar.
Assunto: Notícia de irregularidades em órgão públi-
co.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise 
e parecer.

Proc: 2533/2013.
Interessado: Sigiloso.
Assunto: Notícia de irregularidades em órgão públi-
co.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise 
e parecer.

Proc: 2535/2013.
Interessado: Ricardo Santana.
Assunto: Notícia de irregularidades em estabeleci-
mento hospitalar.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise 
e parecer.

Proc: 2536/2013.
Interessado: Departamento de Ouvidoria Nacional 
de Direitos Humanos - Secretaria de Direitos Huma-
nos da Presidência da República.
Assunto: Notícia de prática de delitos.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise 
e parecer.

Proc: 2546/2013.
Interessado: Procuradoria Regional do Trabalho da 
19ª Região.
Assunto: Encaminhamento de cópia das Re-
presentações nºs 001932.2012.19.000/4, 
001522.2012.19.000/9, 000327.2013.19.000/7, 
000263.2013.19.000/2, 000060.2013.19.000/7, 
001626.2012.19.000/8, 001504.2012.19.000/7, 
000033.2013.19.000/4, 000420.2013.19.000/0, 
000122.2013.19.000/9, 000269.2013.19.000/0 e 

000457.2013.19.000/7.

Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise 

e parecer.



58
MACEIO - TERÇA-FEIRA

4  DE JUNHO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Proc: 2551/2013.
Interessado: Dr. Napoleão Amaral Franco, Promotor 
de Justiça.
Assunto: Requerimento de verba indenizatória.
Despacho: Defi ro. À DP para as medidas cabíveis.

Proc: 2557/2013.
Interessado: Dra. Viviane Sandes de Albuquerque 
Wanderley, Promotora de Justiça.
Assunto: Requerimento de verba indenizatória.
Despacho: Defi ro. À DP para as medidas cabíveis.

Proc: 2560/2013.
Interessado: Fernanda Maria Fernandes Vieira, fun-
cionária desta Procuradoria Geral de Justiça.
Assunto: Requerimento de licença médica.
Despacho: Defi ro à vista do atestado médico anexo. 
À DP para as anotações pertinentes. Após, arquive-
-se.

Proc: 2561/2013.
Interessado: Fernanda Maria Fernandes Vieira, fun-
cionária desta Procuradoria Geral de Justiça.
Assunto: Requerimento de licença médica.
Despacho: Defi ro à vista do atestado médico anexo. 
À DP para as anotações pertinentes. Após, arquive-
-se.

Proc: 2568/2013.
Interessado: Dra. Lavínia Silveira de Mendonça Fra-
goso, Promotora de Justiça.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Ao Dr. Edelzito Santos Andrade, Assessor 
Especial da Procuradoria-Geral de Justiça.

Proc: 2570/2013.
Interessado: Fernando Antônio Vasco de Souza, Che-
fe da Seção de licitações.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Em face da edição da portaria PGJ nº 
575/2013, restou providenciado o pleito. Arquive-se.

Proc: 2571/2013.
Interessado:  Dra. Martha Bueno Marques Pinto, Pro-
motora de Justiça.
Assunto: Requerimento de licença médica.
Despacho: Defi ro à vista do atestado médico anexo. 
À DP para as anotações pertinentes. Após, arquive-
-se.

Proc: 2575/2013.
Interessado: Mendonça Advogados.
Assunto: Notícia de irregularidades em órgão públi-
co.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise 
e parecer.

Proc: 2576/2013.
Interessado: Dr. Antônio Luiz Vilas Boas Sousa, Pro-
motor de Justiça.
Assunto: Requerimento de verba indenizatória.
Despacho: Defi ro. À DP para as medidas cabíveis.

Proc: 2581/2013.
Interessado: Dr. Carlos Tadeu Vilanova Barros, Pro-
motor de Justiça.
Assunto: Requerimento de verba indenizatória.
Despacho: Defi ro. À DP para as medidas cabíveis.

Proc: 2582/2013.
Interessado: Defensoria Pública do Estado de Ala-
goas.
Assunto: Encaminhamento de documentos.
Despacho: À 13ª Promotoria de Justiça de Maceió.

Proc: 2584/2013.
Interessado: Agência Nacional de Aviação Civil - 
ANAC.
Assunto: Encaminhamento de documentos.
Despacho: À Coordenação das Promotorias de Justi-

ça com atribuição para funcionar nas causas de inte-
resse do Meio Ambiente, com traslado para o interes-
sado no Proc. PGJ nº 636/2013.

Proc: 2584/2013.
Interessado: Agência Nacional de Aviação Civil - 
ANAC.
Assunto: Encaminhamento de documentos.
Despacho: À Coordenação das Promotorias de Justi-
ça com atribuição para funcionar nas causas de inte-
resse do Meio Ambiente, com traslado para o interes-
sado no Proc. PGJ nº 636/2013.

Proc: 2593/2013.
Interessado: Lara Soares Rosa.
Assunto: Notícia de irregularidades em órgão públi-
co.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise 
e parecer.

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Ma-
ceió, 03 de junho de 2013.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Analista do Ministério Público

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 535, DE 24 DE MAIO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso V, da Lei 
Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, 
RESOLVE conceder em favor do 3º Sargento PM 
ROGÉRIO ALCÂNTARA DA SILVA da Assessoria 
Militar desta Procuradoria-Geral de Justiça, 02 (duas) 
diárias de pernoite, no valor unitário de R$ 70,00 (se-
tenta reais), perfazendo um total de R$ 140,00 (cento 
e quarenta reais), em face do seu deslocamento à ci-
dade de Porto Calvo, no período de 29 a 30 de janeiro 
e 04 a 05 de fevereiro do corrente ano, a serviço da 
Promotoria de Justiça de Porto Calvo, correndo a 
despesa por conta da dotação orçamentária inclusa 
no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – 
Manutenção das Atividades do Ministério Público, 
Natureza de despesa: 339015 – Diária, pessoal mi-
litar.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 

*Republicado.

PORTARIA  PGJ nº 539, DE 24 DE MAIO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribui-
ções que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso V, 
da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 
1996, RESOLVE conceder em favor do Dr. SÉR-
GIO EDUARDO SIMÕES, Promotor de Justiça 
de Porto Calvo, de 2ª entrância, portador do CPF nº 
171.571.704-00, matrícula nº 62612, 07 (sete) meias 
diárias, no valor unitário de R$ 186,47 (cento e oiten-
ta e seis reais e quarenta e sete centavos), perfazendo 
um total de R$ 1.305,29 (hum mil trezentos e cinco 
reais e vinte e nove centavos), em face do seu des-
locamento à Maceió, nos dias 28 de fevereiro, 07 e 
14 de março, 04, 18 e 25 de abril e 02 de maio do 
corrente ano, correndo a despesa por conta da dota-
ção orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 
03.122.0003.2107.0000 – Manutenção das Ativi-
dades do Ministério Público, Natureza de despesa: 
339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 

*Republicado.

PORTARIA  PGJ nº 593, 
DE 03 DE JUNHO DE 2013

 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso V, da Lei 
Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, 
RESOLVE conceder em seu favor, 01 (uma) diária, 
no valor de R$ 633,09 (seiscentos e trinta e três reais 
e nove centavos), em face do seu deslocamento à ci-
dade de Brasília-DF, no período de 21 a 22 de maio 
do corrente ano, para participar de Reunião Ordinária 
do Conselho Nacional dos Procuradores Gerais do 
Ministério Público dos Estados e da União, correndo 
a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa 
no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – 
Manutenção das Atividades do Ministério Público, 
Natureza de despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 

PORTARIA  PGJ nº 594,
 DE 03 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso V, da Lei 
Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, 
RESOLVE conceder em favor do Dr. MÁRCIO RO-
BERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE, Corre-
gedor-Geral do Ministério Público, portador do CPF 
nº 208.575.514-34, matrícula nº 55854, 01 (uma) 
diária, no valor de R$ 460,43 (quatrocentos e sessen-
ta reais e quarenta e três centavos), em face do seu 
deslocamento à cidade de Delmiro Gouveia, no perí-
odo de 24 a 25 de abril do corrente ano, a serviço da 
Corregedoria-Geral do Ministério Público, correndo 
a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa 
no Programa de Trabalho 03.091.0003.2089.0000 – 
Correições Ordinárias e Extraordinárias, Natureza de 
despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 

PORTARIA  PGJ nº 595, 
DE 03 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso V, da Lei 
Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, 
RESOLVE conceder em favor do Dr. ROBERTO 
SALOMÃO DO NASCIMENTO, 52º Promotor de 
Justiça de Maceió, ora exercendo a função de Asses-
sor Técnico da Corregedoria-Geral, portador do CPF 
nº 216.128.034-15, matrícula nº 70558, 01 (uma) 
diária, no valor de R$ 414,38 (quatrocentos e qua-
torze reais e trinta e oito centavos), em face do seu 
deslocamento à cidade de Delmiro Gouveia, no perí-
odo de 24 a 25 de abril do corrente ano, a serviço da 
Corregedoria-Geral do Ministério Público, correndo 
a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa 
no Programa de Trabalho 03.091.0003.2089.0000 – 
Correições Ordinárias e Extraordinárias, Natureza de 
despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 

PORTARIA  PGJ nº 596, 
DE 03 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribui-
ções que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso V, 
da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 

1996, RESOLVE conceder em favor do Dr. HUM-
BERTO HENRIQUE BULHÕES BARROS PAU-
LA NUNES, 6º Promotor de Justiça de Penedo, de 
3ª entrância, ora exercendo a função de Assessor 
Técnico da Corregedoria-Geral, portador do CPF nº 
841.488.454-72, matrícula nº 69129, 01 (uma) diária, 
no valor de R$ 414,38 (quatrocentos e quatorze reais 
e trinta e oito centavos), em face do seu deslocamento 
à cidade de Delmiro Gouveia, no período de 24 a 25 
de abril do corrente ano, a serviço da Corregedoria-
-Geral do Ministério Público, correndo a despesa por 
conta da dotação orçamentária inclusa no Programa 
de Trabalho 03.091.0003.2089.0000 – Correições 
Ordinárias e Extraordinárias, Natureza de despesa: 
339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 

PORTARIA  PGJ nº 597, 
DE 03 DE JUNHO DE 2013

 
 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribui-
ções que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso V, 
da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 
1996, RESOLVE conceder em favor do Dr. BOLÍ-
VAR CRUZ FERRO, 3º Promotor de Justiça de 
Delmiro Gouveia, de 2ª entrância, portador do CPF 
nº 570.631.684-87, matrícula nº 69201, 05 (cinco) 
meias diárias, no valor unitário de R$ 186,47 (cento 
e oitenta e seis reais e quarenta e sete centavos), per-
fazendo um total de R$ 932,35 (novecentos e trinta e 
dois reais e trinta e cinco centavos), em face do seu 
deslocamento à cidade de Água Branca, nos dias 05, 
07, 20, 21 e 26 de março do corrente ano, correndo 
a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa 
no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – 
Manutenção das Atividades do Ministério Público, 
Natureza de despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 

PORTARIA  PGJ nº 598, 
DE 03 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DE ALAGOAS,  no uso das atribuições legais 
que lhe confere o artigo 62, § 3º da Lei Complemen-
tar nº 15, de 22 de novembro de 1996, RESOLVE 
suspender, por interesse do serviço, as férias do Dr. 
TÁCITO YURI DE MELO BARROS, 1º Promotor 
de Justiça de União dos Palmares, de 2ª entrância, re-
ferentes ao mês de junho, com efeitos retroativos ao 
dia 03 de junho do corrente ano.
         Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 599, 
DE 03 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o inciso V, do artigo 9º da Lei Com-
plementar nº 15, de 22 de novembro de 1996 e tendo 
em vista o parecer favorável da Comissão de Está-
gio Probatório, RESOLVE tornar estável o servidor 
JOSÉ JAILSON NUNES DE MACEDO, portador 
do CPF nº 758.105.304-00, matrícula nº 825511, em 
face do cumprimento de 03 (três) anos de efetivo 
exercício no cargo de Técnico do Ministério Público, 
conforme o previsto no art. 41 da Constituição Fe-
deral, com efeitos retroativos ao dia 1º de junho de 
2013.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça



59
MACEIO - TERÇA-FEIRA

4  DE JUNHO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOAS Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

PORTARIA  PGJ nº 600, 
DE 03 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribui-
ções que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso V, 
da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 
1996, RESOLVE conceder em favor de FLÁVIO 
VASCONCELOS PAIS, Analista do Ministério Pú-
blico – Administrador de Redes, portador do CPF nº 
044.275.044-77, matrícula nº 825503, 1 ½ (uma e 
meia) diária, no valor unitário de R$ 150,00 (cento e 
cinquenta reais), perfazendo um valor de R$ 225,00 
(duzentos e vinte e cinco reais), em face do seu deslo-
camento às cidades de São Miguel dos Campos e Ara-
piraca, no período de 06 a 07 de maio do corrente ano, 
a serviço da  Procuradoria Geral de Justiça, correndo 
a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa 
no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – 
Manutenção das Atividades do Ministério Público, 
Natureza de despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 601, 
DE 03 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribui-
ções que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso V, 
da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 
1996, RESOLVE conceder em favor de ROSALVO 
FORTES FONTAN JUNIOR, Analista do Ministério 
Público –  Área de Gestão Pública, portador do CPF 
nº 272.064.754-34, matrícula nº 19310, 1 ½  (uma e 
meia) diária, no valor unitário de R$ 150,00 (cento e 
cinquenta reais), perfazendo um valor de R$ 225,00 
(duzentos e vinte e cinco reais), em face do seu deslo-
camento às cidades de São Miguel dos Campos e Ara-
piraca, no período de 06 a 07 de maio do corrente ano, 
a serviço da  Procuradoria Geral de Justiça, correndo 
a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa 
no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – 
Manutenção das Atividades do Ministério Público, 
Natureza de despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 602, 

DE 03 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso V, da Lei 
Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, 
RESOLVE conceder em favor de EDNELSON 
JOSÉ DA SILVA SANTOS, Ofi cial de Transportes, 
portador do CPF nº 038.756.134-06, matrícula nº 
825171, ½  (meia) diária, no valor de R$ 75,00 (se-
tenta e cinco reais), em face do seu deslocamento à ci-
dade de Arapiraca, no dia 08 de maio do corrente ano, 
a serviço da Diretoria de Apoio Administrativo desta 
Procuradoria Geral de Justiça, correndo a despesa por 
conta da dotação orçamentária inclusa no Programa 
de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – Manutenção 
das Atividades do Ministério Público, Natureza de 
despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 

PORTARIA  PGJ nº 603, 

DE 03 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ES-

TADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso V, da Lei 

Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, 

RESOLVE conceder em favor de GERSON JUSTI-

NO DOS SANTOS, Assessor de Logística e Trans-

porte desta Procuradoria Geral de Justiça, portador 

do CPF nº 040.574.854-06, matrícula nº 825769, 

1 (uma) diária, no valor de R$ 150,00 (cento e cin-

quenta reais), em face do seu deslocamento à cidade 

de Delmiro Gouveia, no período de 24 a 25 de abril 

do corrente ano, a serviço da Corregedoria-Geral do 

Ministério Público, correndo a despesa por conta da 

dotação orçamentária inclusa no Programa de Traba-

lho 03.091.0003.2089.0000 – Correições Ordinárias 

e Extraordinárias, Natureza de despesa: 339014 – Di-

ária, pessoal civil.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ

Procurador-Geral de Justiça 

PORTARIA  PGJ nº 604, 

DE 03 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO 

ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribui-

ções que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso V, 

da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 

1996, RESOLVE conceder em favor de CARLOS 

EDUARDO ÁVILA CABRAL, portador do CPF 

nº 010.073.334-48, matrícula nº 825889, Diretor de 

Contabilidade e Finanças, 03 (três) meias diárias, no 

valor unitário de R$ 230,76 (duzentos e trinta reais 

e setenta e seis centavos), perfazendo um total de 

R$ 692,28 (seiscentos e noventa e dois reais e vin-

te e oito centavos), em face do seu deslocamento à 

cidade de Brasília-DF, no período de 04 a 06 de ju-

nho do corrente ano, para participar do 1º Encontro 

Nacional de Controle Administrativo e Financeiro do 

Ministério Público, correndo a despesa por conta da 

dotação orçamentária inclusa no Programa de Traba-

lho 03.122.0003.2107.0000 – Manutenção das Ati-

vidades do Ministério Público, Natureza de despesa: 

339014 – Diária, pessoal civil.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ

Procurador-Geral de Justiça 

PORTARIA  PGJ nº 605, 

DE 03 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ES-

TADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso V, da Lei 

Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, 

RESOLVE conceder em favor de FERNANDO AN-

TÔNIO VASCO DE SOUZA, portador do CPF nº 

065.997.224-74, matrícula nº 825260,  Analista do 
Ministério Público - Gestão Pública, 03 (três) meias 
diárias, no valor unitário de R$ 230,76 (duzentos e 
trinta reais e setenta e seis centavos), perfazendo um 
total de R$ 692,28 (seiscentos e noventa e dois reais 
e vinte e oito centavos), em face do seu deslocamen-

to à cidade de Brasília-DF, no período de 04 a 06 de 
junho do corrente ano, para participar do 1º Encontro 
Nacional de Controle Administrativo e Financeiro do 
Ministério Público, correndo a despesa por conta da 
dotação orçamentária inclusa no Programa de Traba-
lho 03.122.0003.2107.0000 – Manutenção das Ati-
vidades do Ministério Público, Natureza de despesa: 
339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 

PORTARIA  PGJ nº 606, 
DE 03 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o inciso XIII, f, do artigo 9º da Lei 
Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, 
RESOLVE designar a Dra. ILDA REGINA REIS 
PLÁCIDO, Promotora de Justiça de Messias, de 1ª 
entrância, para responder, sem prejuízo de suas atuais 
funções, pela Promotoria de Justiça de São José da 
Lage, de 2ª entrância, até ulterior deliberação, revo-
gando-se a portaria PGJ nº 1.535/2012.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 607, 
DE 03 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o inciso V, do artigo 9º da Lei 
Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, 
RESOLVE designar o Dr. NAPOLEÃO JOSÉ 
CALHEIROS CORREIA DE MELO AMARAL 
FRANCO, 4º Promotor de Justiça de Arapiraca, de 
3ª entrância, para responder, sem prejuízo de suas 
funções, pela 5ª Promotoria de Justiça de Arapiraca, 
de igual entrância, durante as férias da Promotora de 
Justiça titular.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO
 ESTADO DE ALAGOAS

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2013
                     
                      O Chefe da Seção de Licitações do Mi-
nistério Público Estadual torna público e para conhe-
cimento dos interessados que realizará licitação, sob 
a modalidade supramencionada, com as seguintes 
características:
OBJETO: Confecção de material gráfi co, destinado 
a atender as demandas da Diretoria de Comunicação 
Social, da Escola Superior e da Diretoria de Apoio 
Administrativo do Ministério Público Estadual, de 
acordo com as especifi cações do Termo de Referên-
cia, Anexo I do Edital.
TIPO: Menor preço do lote.
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: De 
04/06/2013 a 17/06/2013, às 07 horas e 30 minutos 
(horário de Brasília-DF).
DATA DA SESSÃO DE LANCES: 17/06/2013, às 
10 horas (horário de Brasília-DF).
ESCLARECIMENTOS: Segundo andar do Edifício-
-Sede do Ministério Público/AL, na rua Doutor Pedro 
Jorge Melo e Silva, 79, Poço, Maceió/AL, na Sala da 
Seção de Licitações, pelo fone (82) 2122-3541, no 

horário das 08 às 12h de segundas às sextas-feiras, ou 
pelo e-mail cpl@mp.al.gov.br
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.
com.br e www.mp.al.gov.br.

Maceió, 03 de junho de 2013.

FERNANDO ANTÔNIO VASCO DE SOUZA
Chefe da Seção de Licitações

Estado de Alagoas

Ministério Público Estadual
Colégio de Procuradores de Justiça 

Nota Declaratória

Noticiamos, consoante prescreve o § 1º do art. 30 do 
Regimento Interno do Colégio de Procuradores de 
Justiça, a 8ª (oitava) Reunião Ordinária do Colégio 
de Procuradores de Justiça do Ministério Público do 
Estado de Alagoas, agendada para 29 (vinte e nove) 
de maio de 2013 (dois mil e treze), às 15 horas, não se 
realizou por falta de quorum.

  Maceió, 03 de junho de 2013.

Sérgio Jucá
Procurador-Geral de Justiça

Antonio Jorge Sodré Valentim de Souza
Secretário do CPJ/AL 

PAUTA DO CPJ 8ª REUNIÃO ORDINÁRIA 
A SE REALIZAR EM 05.06.2013

 Convidamos os Senhores Procuradores 
de Justiça para a sétima Reunião Ordinária do Colé-
gio de Procuradores de Justiça, a se realizar na Sala 
de Reuniões dos Órgãos Colegiados do MPE/AL, lo-
calizada no 4º andar do edifício sede, na data de 05 de 
junho de 2013, quarta-feira, às 15 horas, a fi m de que 
o Colégio:

- Delibere sobre o Extrato da Ata da Sessão 
do dia 30.01.2013, cópia já distribuída;
- Delibere sobre a Ata da Sessão do dia 
17.04.2013, cópia já distribuída;
- Delibere sobre a proposta de aperfeiçoa-
mento da Resolução do CPJ Nº 38/2013, cuja minuta 
altera as atribuições da 4ª, 6ª e 7ª Promotorias de Jus-
tiça da Capital, cópia já distribuída; 
- Delibere sobre o Processo nº PGJ – 
1025/2006. Assunto – Pedido de documentos. Inte-
ressado: Luiz Alberto Barros;
- Delibere sobre o Processo nº PGJ – 
4697/2012. Assunto: Solicitação de sugestões para 
edição de Resolução do CNMP, cuja proposta   disci-
plina o exercício de atividade político-partidária e de 
cargos públicos por membros do Ministério Público 
e propõe a revogação das Resoluções de números 
05 e 72 do CNMP, respectivamente de 20.03.2006 e 
15.06.2011. Interessado: Conselheiro Jarbas Soares 
Júnior, e 
- Insira eventualmente outras matérias na 
pauta pelos Excelentíssimos Senhores Procuradores 
de Justiça.

Gabinete do PGJ/MPE/AL, em Maceió, 03 de junho 
de 2013.

Sérgio Jucá
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do CPJ/MPE/AL

Antonio Jorge Sodré Valentim de Souza

Secretário do CPJ/MPE/AL



60
MACEIO - TERÇA-FEIRA

4  DE JUNHO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

PAUTA  DA  12ª  REUNIÃO  ORDINÁRIA DO 
CSMP  A SER REALIZADA NO DIA 05.06.2013
         
Levamos ao conhecimento dos Senhores Conselhei-
ros que, na próxima quarta-feira, dia 05.06.2013, às 
9h, será realizada sessão do Conselho Superior do 
Ministério Público na sala dos órgãos colegiados, 
localizada no 4º andar do edifício sede, onde serão 
discutidos e deliberados na forma seguinte: 

- Apreciação das ATAS da 9ª e 11ª Reunião 
Ordinária de 2013. 
    
PROCESSOS PARA DELIBERAÇÃO (REEXA-
ME DE PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO)

1. Processo nº 07/2012 – Origem: 1º Cargo 
da Promotoria de Justiça Coletiva Especializada de 
Defesa do Meio Ambiente da Capital. Assunto: Ope-
ração irregular de veículos de tração animal e dispo-
sição de resíduos sólidos - Reexame em manifesta-
ção de arquivamento. Interessado: José Serenilson de 
Araújo - Relator: Conselheiro Walber José Valente de 
Lima.

2. Processo Nº PGJ 1935/2009 – Origem: 
Promotoria de Justiça de Passo do Camaragibe. As-
sunto: Encaminhamento de denúncia - Reexame em 
manifestação de arquivamento. Interessado: PRT 19ª 
Região – Relator: Conselheiro Walber José Valente 
de Lima.

3. Proc. Nº PGJ 2152/2008 (apensos PGJ 
2298/2008, 1779/2009, 2987/2007 e 152/2009) – 
Origem: Promotoria de Justiça da Fazenda Estadual. 
Assunto: Suposta fraude em processo de sabatina 
para conselheiro do TCAL - Reexame em manifes-
tação de arquivamento. Interessado: Promotoria de 
Justiça Coletiva da Fazenda Estadual – Relator: Con-
selheiro Walber José Valente de Lima.

4. Processo  nº PGJ 3071/2011 – Origem: 
6ª Promotoria Especializada Criminal da Capital. 
Assunto: Modifi cação da Jornada de trabalho dos 
agentes penitenciários - Reexame em manifestação 
de arquivamento. Interessado: Ministério Público do 
Trabalho – Relator: Conselheiro Walber José Valente 
de Lima.

5. Processo Nº 44/2008 – Origem: Promo-
toria de Justiça Coletiva da Fazenda Pública Estadu-
al. Assunto: Suposto crime de improbidade adminis-
trativa no âmbito da Secretaria Estadual da Educação 
– Reexame em manifestação de arquivamento. Inte-
ressado: Pedro Alves Filho – Relator: Conselheiro 
Walber José Valente de Lima.

6. Processo PGJ nº 906/2011 – Origem: 
Promotoria de Justiça Coletiva Especializada de De-
fesa do Meio Ambiente. Assunto: Poluição sonora e 
atmosférica - Reexame em manifestação de arqui-
vamento. Interessado: Sociedade Educacional Elite 
Ltda. – Relator: Conselheiro Walber José Valente de 
Lima.

7. Processo nº PA 009/2013 – Origem: 
Promotoria de Justiça Coletiva do Consumidor. As-
sunto: Denúncia contra plano de saúde Unimed São 
Paulo - Reexame em manifestação de arquivamento. 
Interessado: Luciene da Silva Cavalcante –  Relator: 
Conselheiro Walber José Valente de Lima.

8. Processo nº PGJ-3153/2012 – Origem: 

Conselho Estadual de Segurança Pública. Assunto: 

Fraude em documento – Reexame em manifestação 

de arquivamento. Interessado: Conselho Estadual de 

Segurança Pública – Relator: Conselheiro Walber 

José Valente de Lima.

9. Processo nº PGJ 081/2008 (2 volumes) 
- Origem: Promotoria de Justiça Coletiva Espe-
cializada de Fundações. Assunto: Irregularidades 
administrativas – Reexame em manifestação de 
arquivamento. Interessado: UNI-SAÚDE. Relator: 
Conselheiro Walber José Valente de Lima.

10. Processo Nº PGJ 607/2009 – Origem: 
6ª Promotoria Especializada Criminal da Capital. 
Assunto: Reclamação das condições de trabalho dos 
agentes penitenciários – Reexame em manifestação 
de arquivamento. Interessado: Promotoria de Justiça 
Coletiva Criminal de atribuição não privativa – Rela-
tor: Conselheiro Walber José Valente de Lima.

11. Processo nº 012/2006 – Origem: Promo-
toria de Justiça Especializada de Fundações. Assun-
to: Prestação de Contas da Fundação Educacional 
Jayme de Altavila – FEJAL – exercício 2005 – Re-
exame em manifestação de arquivamento. Interessa-
do: Fundação Educacional Jayme de Altavila – FE-
JAL – Relator: Conselheiro Walber José Valente de 
Lima.

12. Processo nº 071/2011 – Origem: Promo-
toria de Justiça Especializada de Fundações. Assun-
to: Enriquecimento Ilícito – Reexame em manifesta-
ção de arquivamento. Interessado: 14ª Vara Cível da 
Capital – Relator: Conselheiro Walber José Valente 
de Lima.

13. Processo 63/2010 – Origem: Promotoria 
de Justiça do Meio Ambiente. Assunto: Poluição so-
nora. Interessado: Madereira Ipê – Relator: Conse-
lheiro Antiógenes Marques de Lira.

14. Processo 092/2011 – Origem: Promoto-
ria de Justiça Especializada de Fundações. Assunto: 
Conselho sobre drogas. Interessado: Associação ala-
goana de prevenção às drogas atenção a saúde mental 
e ecologia humana - ACORDE – Relator: Conselhei-
ro Antiógenes Marques de Lira.

15. Processo 162/2011 – Origem: Promoto-
ria de Justiça da Fazenda Estadual de Maceió. As-
sunto: Educação. Interessado: Escola estadual Dom 
Constantino Leurs – Relator: Conselheiro Antióge-
nes Marques de Lira.

16. Processo PA 028/2012 – Origem: Pro-
motoria de Justiça Especializada do Consumidor da 
Capital. Assunto: Consumidor – Discriminação na 
aceitação de matrícula na Escola Monteiro Lobato. 
Interessado: Maria de Fátima Pessoa de Oliveira – 
Relator: Conselheiro Antiógenes Marques de Lira.

17. Processo: 071/2008 – Origem: Promo-
toria de Justiça de Boca da Mata. Assunto: Poluição 
ambiental por transtornos sonoros causados pela 
Triunfo Agroindustrial LTDA. Interessado: Triunfo 
Agroindustrial LTDA. Relator: Conselheiro Antió-
genes Marques de Lira. 

18. Processo Nº 034/2002 – Origem: Pro-
motoria Especializada de Fundações. Assunto: 
Prestação de contas da Fundação Universitária para 
desenvolvimento de Extensão  e Pesquisa – FUNDE-
PES- exercício 2001 - Reexame em manifestação de 
arquivamento. Interessado: Promotoria Especializa-
da de Fundações – Relator: Conselheiro Artran de 
Pereira Monte.

19. Processo Nº 05/2004 (Volume 1) – Ori-

gem: Promotoria Especializada de Fundações. As-

sunto: Prestação de contas da Fundação Universitária 

para desenvolvimento de Extensão  e Pesquisa – 
FUNDEPES- exercício 2003 - Reexame em mani-
festação de arquivamento. Interessado: Promotoria 
Especializada de Fundações – Relator: Conselheiro 

Artran de Pereira Monte.

20. Processo Nº 05/2004 (Volume 2) – Ori-

gem: Promotoria Especializada de Fundações. As-

sunto: Prestação de contas da Fundação Universitária 

para desenvolvimento de Extensão  e Pesquisa – 

FUNDEPES- exercício 2003 - Reexame em mani-

festação de arquivamento. Interessado: Promotoria 

Especializada de Fundações – Relator: Conselheiro 

Artran de Pereira Monte.

21. Processo Administrativo Nº 008/2004 

– Origem: Promotoria Especializada de Fundações. 

Assunto: Prestação de contas da Fundação Mamífe-

ros Aquáticos - exercício 2003 - Reexame em mani-

festação de arquivamento. Interessado: Promotoria 

Especializada de Fundações – Relator: Conselheiro 

Artran de Pereira Monte.

22. Processo Administrativo Nº 003/2004 

– Origem: Promotoria Especializada de Fundações. 

Assunto: Prestação de contas da Fundação Casa Dom 

Bosco - exercício 2001 (vol. 01) - Reexame em ma-

nifestação de arquivamento. Interessado: Promotoria 

Especializada de Fundações – Relator: Conselheiro 

Artran de Pereira Monte.

23. Processo Administrativo Nº 003/2004 

– Origem: Promotoria Especializada de Fundações. 

Assunto: Prestação de contas da Fundação Casa Dom 

Bosco - exercício 2002 (vol. 02) - Reexame em ma-

nifestação de arquivamento. Interessado: Promotoria 

Especializada de Fundações – Relator: Conselheiro 

Artran de Pereira Monte.

24. Processo Administrativo Nº 003/2004 

– Origem: Promotoria Especializada de Fundações. 

Assunto: Prestação de contas da Fundação Casa Dom 

Bosco - exercício 2003 (vol. 03) - Reexame em ma-

nifestação de arquivamento. Interessado: Promotoria 

Especializada de Fundações – Relator: Conselheiro 

Artran de Pereira Monte.

25. Processo Administrativo Nº 010/2007 

– Origem: Promotoria Especializada de Fundações. 

Assunto: Prestação de contas da Fundação Universi-

tária para o Desenvolvimento de Extensão e Pesquisa 

- FUNDEPES - exercício 2006 - Reexame em ma-

nifestação de arquivamento. Interessado: Promotoria 

Especializada de Fundações – Relator: Conselheiro 

Artran de Pereira Monte.

26. Processo Administrativo Nº 005/2005 

– Origem: Promotoria Especializada de Fundações. 

Assunto: Prestação de contas da Fundação Palácio 

do Trabalhador Alagoano - exercício 2002 - Reexa-

me em manifestação de arquivamento. Interessado: 

Promotoria Especializada de Fundações – Relator: 

Conselheiro Artran de Pereira Monte.

27. Processo Administrativo Nº 006/2005 
– Origem: Promotoria Especializada de Fundações. 
Assunto: Prestação de contas da Fundação Palácio 
do Trabalhador Alagoano - exercício 2003 - Reexa-
me em manifestação de arquivamento. Interessado: 
Promotoria Especializada de Fundações – Relator: 
Conselheiro Artran de Pereira.

         Maceió, 03 de junho de 2013.

 Luiz de Albuquerque Medeiros Filho

Promotor de Justiça-Secretário

===================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < 

=================================== 
AO(S) ‘03’ DIA(S) DO MÊS DE JUNHO O FUN-
CIONÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE 
PROTOCOLO,PROMOVEU A DEVOLUÇÃO AO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS  DEZESSEIS E 
TRINTA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS  ABAI-
XO RELACIONADO(S):
====================================         

1ª CÂMARA CÍVEL
====================================  
0001323-58.2013.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  CONSTRUTORA DELMAN SAMPAIO LTDA
  AGRADO    :
  CONDOMINIO DO EDIFICIO DURBAM
  Entrada :14/5/2013     Retirada :15/5/2013
  Devolução :3/6/2013     Saidap/ TJ 3/6/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 14/5/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
====================================         

3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  0010365-70.2009.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO E OUTRO
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE MACEIO E OUTRO
  Entrada :28/5/2013     Retirada :28/5/2013
  Devolução :3/6/2013     Saidap/ TJ 3/6/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 28/5/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
====================================  
0000354-80.2009.8.02.0033
  APELAçãO CRIMINAL
  PAULO JACINTO
  APETE     :
  WILLIAN DOS SANTOS SILVA E OUTRO
  APEDO     :
   
  Entrada :27/5/2013     Retirada :29/5/2013
  Devolução :3/6/2013     Saidap/ TJ 3/6/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/5/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  0000617-38.2012.8.02.0056
  APELAçãO CRIMINAL
  UNIAO DOS PALMARES
  APETE     :

  ALISSON BALBINO JOAQUIM DA SILVA

  APEDO     :

  MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE ALA-

GOAS

  Entrada :27/5/2013     Retirada :3/6/2013

  Devolução :3/6/2013     Saidap/ TJ 3/6/2013
                                                                 



61
MACEIO - TERÇA-FEIRA

4  DE JUNHO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOAS Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 29/5/2013
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  0071313-41.2010.8.02.0001
  RECURSO EXTRAORDINáRIO EM  APELAçãO 
CIVEL
  ARAPIRACA
  RECORRTE  :
  UNIVERSIDADE ESTADUAL DE ALAGOAS-
-UNEAL
  RECORRDO  :
  JOSE DE ANCHIETA GONçALVES RODRI-
GUES
  Entrada :28/5/2013     Retirada :28/5/2013
  Devolução :3/6/2013     Saidap/ TJ 3/6/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 28/5/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  0006411-48.2011.8.02.0000
  EXCECAO DE SUSPEIçãO
  CAPITAL
  EXCIPIENTE:
  MARIA GORETE LINS
  EXCEPTO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 26ª VARA DA COMARCA 
DA CAPITAL
  Entrada :21/5/2013     Retirada :21/5/2013
  Devolução :3/6/2013     Saidap/ TJ 3/6/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/5/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 ====================================
  0107320-45.2004.8.02.0000
  AGRAVO EM RECURSO ESPECIAL EM RE-
CURSO CRIME
  UNIAO DOS PALMARES
  AGRAVANTE :
  MARCOS MOTA DOS SANTOS E OUTROS
  AGRAVADO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :28/5/2013     Retirada :28/5/2013
  Devolução :3/6/2013     Saidap/ TJ 3/6/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 28/5/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 ====================================
  0500787-29.2007.8.02.0055
  RECURSO ESPECIAL (RECURSO CRIME)
  SANTANA DO IPANEMA
  RECTE     :
  ESVALDO ANDRE DA SILVA
  RECDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :28/5/2013     Retirada :28/5/2013
  Devolução :3/6/2013     Saidap/ TJ 3/6/2013
                                                                 

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 28/5/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 ====================================
  0501361-29.2008.8.02.0019
  RECURSO ESPECIAL EM APELAÇÃO CRIMI-
NAL
  MARAGOGI
  RECORRENTE:
  LUIZ AMARO DA SILVA
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :28/5/2013     Retirada :28/5/2013
  Devolução :3/6/2013     Saidap/ TJ 3/6/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 28/5/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 ====================================
  0018615-92.2009.8.02.0001
  RECURSO ESPECIAL EM APELAÇÃO CRIMI-
NAL
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  SILVIO GABRIEL DE MELO ALENCAR
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :28/5/2013     Retirada :28/5/2013
  Devolução :3/6/2013     Saidap/ TJ 3/6/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 28/5/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 ====================================
  0500003-32.2010.8.02.0060
  RECURSO ESPECIAL (RECURSO CRIME)
  FEIRA GRANDE
  RECTE     :
  JAILSON SANTIAGO DOS SANTOS
  RECDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :24/5/2013     Retirada :24/5/2013
  Devolução :3/6/2013     Saidap/ TJ 3/6/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/5/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 

 TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVA

==================================== 
> > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < 

==================================== 
AO(S) ‘03’ DIA(S) DO MÊS DE JUNHO O FUN-
CIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE 
PROTOCOLO,PROCEDEU A DISTRIBUIÇÃO 
AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E  TRINTA, 
DOS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO  RELA
CIONADO(S):                  
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  0016897-60.2009.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL

  APETE     :
  RICARDO RODRIGUES DE LIMA CAVALCAN-
TE
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :3/6/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/6/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  0019249-93.2006.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOAO BARBOSA TEIXEIRA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :3/6/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/6/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA 
NETO
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  0016514-14.2011.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  PAULO ALEXANDRE SILVA DE ARAUJO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :3/6/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/6/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA 
NETO
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  0000617-38.2012.8.02.0056
  APELAçãO CRIMINAL
  UNIAO DOS PALMARES
  APETE     :
  ALISSON BALBINO JOAQUIM DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE ALA-
GOAS
  Entrada :27/5/2013     Retirada :3/6/2013
  Devolução :3/6/2013     Saidap/ TJ 3/6/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 29/5/2013
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  0086547-34.2008.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL

  APETE     :
  CARLOS RODRIGO CORREIA DA ROCHA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :3/6/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/6/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  0090589-29.2008.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JULIO CESAR SANTOS BEZERRA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :3/6/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/6/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  0700069-82.2012.8.02.0084
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  KARLYSON RAFAEL FERREIRA DE BARROS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :3/6/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/6/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  0001290-12.2008.8.02.0043
  REEXAME NECESSARIO
  DELMIRO GOUVEIA
  REMETENTE :
  JUIZO
  PARTE     :
  ALTAMIRO DAMASCENO
  Entrada :3/6/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/6/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  0001134-56.2012.8.02.0084
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOSIEL SANTOS DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :3/6/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 



62
MACEIO - TERÇA-FEIRA

4  DE JUNHO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/6/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  0039168-29.2010.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  GESIVAL CARDOSO DE OLIVEIRA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :3/6/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/6/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  0001363-71.2012.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  CELSO OLIVEIRA DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :3/6/2013      Retirada :3/6/2013
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/6/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  0000271-05.2012.8.02.0051
  APELAçãO CRIMINAL
  RIO LARGO
  APETE     :
  ROSIEL DA SILVA SANTOS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :3/6/2013      Retirada :3/6/2013
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/6/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  0000302-23.2009.8.02.0021
  APELAçãO CRIMINAL
  MARIBONDO
  APETE     :
  JOSE JOAQUIM DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :3/6/2013      Retirada :3/6/2013
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/6/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                 

====================================         
CÂMARA CRIMINAL

====================================  
0500131-16.2007.8.02.0203
  APELAçãO CRIMINAL
  ANADIA
  APETE     :
  ALEXANDRE DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :3/6/2013      Retirada :3/6/2013
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/6/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  0800477-24.2013.8.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  JOSE MARCELO DA SILVA
            :
   
  Entrada :24/5/2013     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/6/2013
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA 
NETO
                                                                 
 TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVA

===================================    
> > > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < < 
==================================    
AO(S) ‘03’ DIA(S) DO MÊS DE JUNHO O FUN-
CIONÁRIO    COMPETENTE DO SETOR DE 
PROTOCOLO, ENCAMINHOU ATÉ    AS 13:30, 
OS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELA-
CIONADOS:

    Proc. 2619/2013
    Interessado:
    LÚCIA GONÇALVES LINS DE AZEVEDO
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    PROMOTORIA DE JUSTICA COLETIVA ES-
PECIALIZADA DE DEFESA DO CONSUMIDOR
    
    Proc. 2622/2013
    Interessado:
    JUIZO DE DIREITO VARA DE ÚNICO OFÍCIO 
DE PASSO DE CAMARAGIBE
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    VISTAS DE PROCESSO.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 2616/2013
    Interessado:
    ELIETE CAVALCANTE E OUTROS
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    APLICAÇÃO DO INC. 4º DO ART. 2º LEI FE-

DERAL 11.738/2008 QUE DETERMINA O LIMI-
TE DE 2/3 (DOIS TERÇOS) DA JORNADA PARA 
INTERAÇÃO COM OS ALUNOS.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 2621/2013
    Interessado:
    DR. FERNANDO PADILHA ALVES,PROMOTOR 
DE JUSTIÇA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO CONTAS DE CONSUMO 
DE ÁGUA DA PROMOTORIA DE BOCA DA 
MATA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 2620/2013
    Interessado:
    DR. ADRIANO JORGE CORREIA DE BARROS 
LIMA,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PUBLICAÇÃO DA PORTARIA 
N° 01/13.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 2614/2013
    Interessado:
    PHILLYPE MATHEUS PEREIRA MELO, TÉC-
NICO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
    Natureza:
    REQUERENDO ADIAMENTO DE FERIAS
    Assunto:
    ADIAMENTO DAS FÉRIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA DE PESSOAL
    
    Proc. 2613/2013
    Interessado:
    RICARDO MEDEIROS DE ARAUJO SOBRI-
NHO
    Natureza:
    REQUERENDO FERIAS
    Assunto:
    REQUERENDO AUTORIZAÇÃO PARA GO-
ZAR AS FÉRIAS NO MÊS DE JULHO DE 2013.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 2611/2013
    Interessado:
    MARIA JOSE ALVES DA SILVA-PROMOTORA 
JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO LICENCA ESPECIAL
    Assunto:
    LICENÇA ESPECIAL
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 2610/2013
    Interessado:
    JOSE RONAILSON ALVES DOS SANTOS
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO ADESÃO AO TAC.
    Remetido para:
    PROMOTORIA DE JUSTICA COLETIVA ES-
PECIALIZADA DE DEFESA DO CONSUMIDOR
    

    Proc. 2607/2013
    Interessado:
    PIMENTEL ENGENHARIA LTDA
    Natureza:
    REMETENDO INFORMACOES
    Assunto:
    ENCAMINHANDO APÓLICE DE SEGURO 
GARANTIA N° 20-0775-02-0041841
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    
    Proc. 2604/2013
    Interessado:
    JONATHAN DO NASCIMENTO MATOS, TEC-
NICO DO MP/TECNOLOGIA DA INFORMA-
CAO
    Natureza:
    REQUERENDO DIARIA(S)
    Assunto:
    REQUERENDO A CONCESSÃO DE 1 MEIA 
DIARIA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 2603/2013
    Interessado:
    DR. GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ, 
PROCURADOR DE JUSTIÇA, DIRETOR DO 2 
CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DO MP.
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    AQUISIÇÃO DE ASPIRADOR DE PÓ
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 2623/2013
    Interessado:
    PODER JUDICIARIO - JUSTIÇA INTINERAN-
TE
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO DESIGNAÇÃO DE PROMO-
TORES
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 2624/2013
    Interessado:
    DRA. MARTHA BUENO MARQUES PINTO, 
PROMOTORA DE JUSTIÇA
    Natureza:
    SOLICITANDO PAGAMENTO DE DIARIA
    Assunto:
    SOLICITANDO PAGAMENTO DE 1 DIARIA.
    Remetido para:
    DIRETORIA DE PROG. ORÇAMENTO / DIR. 
CONTAB. E FINANÇAS
    
    Proc. 2625/2013
    Interessado:
    MARCEL DE CASTRO VASCONCELOS, DI-
RETOR DO CENTRO DE GERENCIAMENTO 
DE INFORMATICA
    Natureza:
    SOLICITANDO PAGAMENTO DE DIARIA
    Assunto:
    SOLICITANDO PAGAMENTO DE 2 MEIA DIA-
RIA
    Remetido para:
    DIRETORIA DE PROG. ORÇAMENTO / DIR. 
CONTAB. E FINANÇAS
    
    Proc. 2626/2013
    Interessado:
    MARIO FERREIRA DA SILVA JUNIOR, ANA-



63
MACEIO - TERÇA-FEIRA

4  DE JUNHO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOAS Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

LISTA DO MP/ADMINISTRACAO DE RE-

DES

    Natureza:

    SOLICITANDO PAGAMENTO DE DIA-

RIA

    Assunto:

    SOLICITANDO PAGAMENTO DE MEIA 

DIARIA

    Remetido para:

    DIRETORIA DE PROG. ORÇAMENTO / 

DIR. CONTAB. E FINANÇAS

    

    Proc. 2627/2013

    Interessado:

    NIVALDO BRANDAO DA SILVA, FUN-

CIONARIO DESTA PGJ

    Natureza:

    SOLICITANDO PAGAMENTO DE DIA-

RIA

    Assunto:

    REQUERENDO PAGAMENTO DE 2 DIA-

RIAS E MEIA

    Remetido para:

    DIRETORIA DE PROG. ORÇAMENTO / 

DIR. CONTAB. E FINANÇAS

    

    Proc. 2628/2013

    Interessado:

    JOAB LINS DA SILVA, TECNICO DA IN-

FORMAÇÃO

    Natureza:

    SOLICITANDO PAGAMENTO DE DIA-

RIA

    Assunto:

    REQUERENDO PAGAMENTO DE MEIA 

DIARIA.

    Remetido para:

    DIRETORIA DE PROG. ORÇAMENTO / 

DIR. CONTAB. E FINANÇAS

    

    Proc. 1493/2013

    Interessado:

    DR. FERNANDO PADILHA 

ALVES,PROMOTOR DE JUSTIÇA

    Natureza:

    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS

    Assunto:

    ENCAMINHAMENTO DO PA PGJ N° 

1254/2013, 757/2013 E 758/2013.

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 

DE JUSTIÇA

    

    Proc. 2580/2013

    Interessado:

    WILLAMS FERREIRA DE OLIVEIRA, 

ANALISTA DO MP/AREA GESTAO PU-

BLICA

    Natureza:

    REQUERIMENTO DE FERIAS

    Assunto:

    FERIAS

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 

DE JUSTIÇA

    

    Proc. 2618/2013

    Interessado:

    CHAPA NOVA HISTÓRIA COM TRABA-

LHO E AÇÃO

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    CANCELAMENTO DO REGISTRO DE 

OUTRAS CHAPAS

    Remetido para:

    PROMOTORIA DE JUSTICA COLETIVA 

ESPECIALIZADA DE FUNDACOES

    

    Proc. 2615/2013

    Interessado:

    JOSÉ NILTON VIEIRA SAMPAIO

    Natureza:

    REPRESENTACAO

    Assunto:

    REPRESENTANDO PELA INSTAURA-

ÇÃO DE INQUÉRITO POLICIAL

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 

DE JUSTIÇA

    

    Proc. 2617/2013

    Interessado:

    MANOELA LOPES LAMENHA LINS 

CAVALCANTE, ANALISTA DO MP -ÁREA 

JURÍDICA.

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    REQUERENDO AFASTAMENTO

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 

DE JUSTIÇA

    

    Proc. 2605/2013

    Interessado:

    DR. ALBERTO TENORIO VIEIRA, PRO-

MOTOR DE JUSTICA

    Natureza:

    REMETENDO INFORMACOES

    Assunto:

    DECLARAÇÃO DO PAIS BIOLÓGICOS 
DOS ADOLESCENTES
    Remetido para:

    CORREGEDORIA GERAL

    

    Proc. 2606/2013

    Interessado:

    ANDREZA GALINDO ALVES DE QUEI-

ROZ, ANALISTA DO MP/GESTAO PUBLI-

CA

    Natureza:

    REMETENDO INFORMACOES

    Assunto:

    PRESTAÇÃO DE CONTAS REFERENTE 

AO ADIANTAMENTO N° 001/2013

    Remetido para:

    DIRETORIA DE PROG. ORÇAMENTO / 

DIR. CONTAB. E FINANÇAS

    

    Proc. 2609/2013

    Interessado:

    APROMAL - ASSOCIAÇÃO DOS PRO-

CURADORES DE MUNICÍPIOS DO ESTA-

DO DE ALAGOAS

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    SOLICITANDO PROVIDENCIAS EM RE-

LAÇÃO AS PROCURADORIAS  DOS MU-

NICIPIOS DE ALAGOAS

    Remetido para:

    NÚCLEO DE DEFESA DO PATRIMÔNIO 

PÚBLICO - 1º CAO

    

    Proc. 2601/2013

    Interessado:

    JANIXON MONTE BARBOSA - ASSES-

SOR DE LOGISTICA E TRANSPORTE

    Natureza:

    REQUERENDO DIARIA(S)

    Assunto:

    REQUERENDO 06 MEIA DIARIAS

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 

DE JUSTIÇA

    

    Proc. 1100551867/2010

    Interessado:

    JUÍZO DE DIREITO DA COMARCA DE 

MACEIÓ-AL, 18ª VARA CÍVEL DA CAPI-

TAL - FAZENDA ESTADUAL

    Natureza:

    ENCAMINHANDO PROCESSO

    Assunto:

    PROCEDIMENTO ORDINÁRIO - NULI-

DADE

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 

DE JUSTIÇA

    

    Proc. 2602/2013

    Interessado:

    DR. GERALDO MAGELA BARBOSA 

PIRAUÁ, PROCURADOR DE JUSTIÇA, 

DIRETOR DO 2 CENTRO DE APOIO OPE-

RACIONAL DO MP.

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    INCLUSÃO DE ITENS EM PROCEDI-

MENTO LICITATÓRIO - INFORMÁTICA

    Remetido para:

    DIRETORIA DE PROG. ORÇAMENTO / 

DIR. CONTAB. E FINANÇAS

    

    Proc. 2597/2013

    Interessado:

    DR. CLAUDIO PEREIRA 

PINHEIRO,PROMOTOR DE JUSTIÇA

    Natureza:

    REQUERENDO DIARIA(S)

    Assunto:

    REQUERENDO 5 DIÁRIAS

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 

DE JUSTIÇA

    

    Proc. 2600/2013
    Interessado:
    POSTO INSINUANTE
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    APOSTILAMENTO DO CONTRATO N° 
08/2013 DE COMBUSTÍVEL
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    
    Proc. 2599/2013
    Interessado:
    SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA 
SOCIAL- DELEGACIA GERAL DA POLI-
CIA CIVIL.
    Natureza:
    REMETENDO INFORMACOES
    Assunto:
    SOLICITAÇÃO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 
DE JUSTIÇA
    
    Proc. 2598/2013
    Interessado:
DR. CLAUDIO PEREIRA 
PINHEIRO,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO DIARIA(S)
    Assunto:
    REQUERENDO 5 DIÁRIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 
DE JUSTIÇA
    

RANULFO PAES ARAUJO
ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO - 

ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA


